366. Darovnica za zadolžnico / Deed of donation of a promissory note, 1291, 2. 3. 
C Eo die, (d.) Vicençus barberius dedit ius et acione de vno pcepto, de ipse habet supra 
Adalgerio Çustixani, ad Çugno de vno precepto confeto manu Dominico notarii. 
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367. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 4. 3.a 
+ C Die IIII intrante Martio, presentibus Iohane Preti Vere, Falcono et aliis. Ibique 
Lunardus Petri Padrini et Dominicus Ciuagle et Vancus et Pelonius Volte et Mateus Mariote 
promiserunt soluere Çugno soldos V grosorum hinc ad ultimum die Aprilis. Taliter quod 
si ei non soluerit aud non dederit dictis denaiis in dicto termino, tunc omnes V teneatur ire 
subtus loça et non exiere exstra dicta loça sine licentiam dicti Çugni, sub pena C soldos. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

368. Poroštvo / Warrant, 1291, 4. 3.
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Aldigarda vxor Çanini Vmagi filius domini 
Viglemi militi Iustini promisit oseruare predictis, ud superrius legitur, indapne de soldis 
grosorum, quos pro ea stesterad dare Çugno, sub pena tertii plus. 

369. Zastava nakita / Pawn of jewellery, 1291, 5. 3.
C Die V intrante Martio, presentibus Tomaxino Vitale, Henricus iener Gataldi et aliis. 
Ibique Garofolus supignorauit vnum cerclelum perlarum et vna çoia perlarum ad Riçardo 
calcifici per X soldos grosorum hinc ad resuetione Domini, sub pena tertii plus. Taliter quod 
si dictus Garofolus non soluerit dictos denarios in dicto termino, tunc per transato dicto 
termino dictus Riçardus posit vendere dicti pigni sine eius uerbo alicuius dominacionis. Et si 
fuiset alicus defectus de dicti pigni, tunc debead ei restaurare integre, sub pena tertii pluris. 

370. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 7. 3.
C Die VII intrante Martio, presentibus Dominico Çaneti, Çanino filio Ingaldei Siuestri et 
aliis. Ibique Venerius Rufus promisit dare et soluere Petro Bello soldos grosorum XIIII 
hinc ad XV dies, sub pena tertii pluris. Recepit de hoc debito soldos VIII– grosorum. 

371. Določitev roka za poravnavo glede vrta / Fixing of term for settlement about a 
garden, 1291, 9. 3.
C Die VIIIIor intrante Martio, dominus potestas longauit terminum Marcho Rubeo 
respondere Menardo Vacha, Nicolao (Rufo) Rufo comisarii sui filiastri et Lunardo Insolano 
de I orto, quod sibi petit. 
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372. Določitev roka za poravnavo glede zapisa / Fixing of term for settlement about a 
record, 1291, 9. 3.
C Eo die, terminum longato ad Tiso Briçafolea respondere Façuti hinc ad VIII dies ad 
vnum preceptum, quod continet de libris X.
aPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.

373. Dokazovanje o obdelovanju vinograda / Argumentation on cultivation of a (new) 
vineyard, 1291, 9. 3.a 
C Intendit Simonus probare, quod pastinauit vinea I in Luçano sine fratre suo Sinigo (quod 
ipsi) X parte con Iurco et con Iohane eius fratre et Simono fratre Cergne. 
aVpis je prečrtan skupaj s sledečim. / The entry is crossed off together with the following one.

374. Dokazovanje o obdelovanju vinograda / Argumentation on cultivation of a new 
vineyard, 1291, 9. 3.a 
C Intendit probare Marco Mario, quod Sinigo pastinauit I pastinarunt insimul cum Simono 
eius fratre. 
aVpis je prečrtan skupaj s predhodnim. / The entry is crossed off together with the preceding one.

51

375. Dokazovanje o obdelovanju vinograda / Argumentation on cultivation of a new 
vineyard, 1291, 9. 3.a 
C Façuti intendit probare, quod Sinigo Cernaue pastina[uit] I pastinauit in Luçano cum 
fratre suo Simono. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

376. Dokazovanje o obdelovanju zemljišča / Argumentation on cultivation of a plot of 
ground, 1291, 9. 3.a 
C Almericus Groellus intendit probare, quod ipse pastinauitb terra, quam Anbrosius 
Albi sibi petit in Sancti Ane, apd vineam Vidoti Paglarii, quam vxor mea cum viro suo 
Sustolinoc tenuit ipsa per temporale tepo et ego post ipsa tenut pro temporalem. Desunt 
testes Iohane Mula et Tiso Aquigle et Facina Preoche et Pelegrino tesitore et cum Vioto 
Paglario et cum Dominico Çanuti et cum Iohane Bertaldi, cum Martino Grixono et cum 
Fraçesco et cum Artico Aquigle. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cPredhodne štiri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding four words are written above 
the line.

377. Razsodba o obvezi plačila / Judgement obliging payment, 1291, 9. 3.a 
+ C Eo die, dominus potestas precepit Folcomario soluere Berto Pocardo soldos XI hinc 
ad XV dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

378. Zastava oblačil / Pawn of clothes, 1291, 9. 3.a 
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+ C Eo die, presentibus Bonino, Iacobo calegario et aliis. Ibique Figlus de Mugla 
supignorauit ad Riçardo calegario I varnaçono cum I paro de manege et cum XL botoni 
argenti per grosi (XLI hinc) XXVI et denarii parui XVIIIb ad XV dies. Et si fuiset aliquod 
defectus de dicto pigno, tunc promisit ei restaurare, sub pena tertii pl[uris]. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodne tri besede in številki so zapisane nad vrsto, v katero spadajo, nad prečrtanima številko in besedo 
(v oklepaju). / The preceding three words are written above the line, above the cancelled number and word (in 
brackets).

379. Darovnica za zemljišče / Deed of donation of a plot of ground, 1291, 10. 3.a 
+ C Die X intrante Martio, presentibus Menardo Vacha, Articho Baxiglo et aliis. Ibique 
Anbrosius Albini dedit recredidit adque refutauit ad Almerico Groello terram vnam 
iacentem in Sanctiane. Que terram dictus Almericus pastinauit. De que terra dictus 
Anbrosius petebatur eidem Almerico in ratione ante domino potestate. Latere cuius terre 
sut isti: Ab uno latere est vineam dicti Almerici, ab alio latere est vineam Petri Belli, ad 
tertio latere est vineam Iohane Lupi, et si alii sunt confines. Et etiam fecerit dictus Anbrosius 
eidem Almerico de dicta terram sine dimisione perpetualem silentium. Promites dictus 
Anbrosius vquam non petere dicta terra eidem Almerico nec aliquis pro eo, sub pena tertii 
pluris dicte terre valente. Solumpta pena uel non, tamen hec carta refutacionis senper sit 
firma et racta et permanead sua firmitate. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

51v

380. Imenovanje zastopnika / Appointment of a representative, 1291, 13. 3. 
C Die XIII intrante Martio, dominus presbyterus Iohanes plebanus celesie Sancti Georgii 
de Pirano fecit, constituit et ordinauit dominum presbyterum Adalgerium suum certum 
nocium, sidicum, atorem et generalem percuratorem in omnibus suis questionibus, quas 
ipse habet cum vxor et cum filii condam Henrici Taglacoçi. 

381. Začetek zapisa / Beginning of an entry, 1291, med / between 13. in / and 14. 3.a 
In nomine.
aVpis je zapisan na sredi med predhodnim in sledečim vpisom. / The entry is inserted between the preceding 
and the following one.

382. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 14. 3.a 
+ C Die XIIIIor intrante Martio, presentibus Iohane Folia, Sugulino et aliis. Ibique Çanonus 
filius Çanoni promisit soluere Marco Mariote soldos V minus denarios IIII hinc ad VIII dies. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

383. Odaja vrta v zakup / Lease of a garden, 1291, 14. 3.a 
+ C Eo die, presentibus Vanco, Iohane Goerno et aliis. Ibique Andreas Arboris dedit vnum 
suum ortum iacentem in Valmaraga ad fito ad Martino Longo hinc ad IIIIor anis conplenti 
per XI operas. In quolibet tres primi ani dictus Martinus dare debead dicto Andree III 
operas pro ano et in quarto II operas. Taliter quod ipse non debead acipere nec refutare, 
sub pena de soldis XL, nisi non fuerunt concordes. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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384. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 15. 3.a 
+ C Die XV intrante Martio, presentibus Vido Sançorgii notario, Petro Sogolino et aliis. 
Ibique Articus tabelius (preceptum) promisit soluere Henrico Dianbre grosi IIIIor hinc ad 
XII dies, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

385. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 16. 3.a

+ C Die XVI intrante Martii, presentibus Facina Folia, Dominico Seno, Çaroti et aliis. 
Ibique [Al]mericus Detemarii Ellie promisit soluere Iohani Preti Vere libras XXXVII et 
soldos VI VIII die post venditionis vini de ligno Iohanis Carnicoli, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

386. Oporoka / Will, 1281, 16. 3.
C Anno Domini MCCLXXXI,a indicione IIII, die XVI intrante Martio, presentibus Petro 
filio Preti Vere, Beuegnuto calegario, Variento Bonacesere et aliis. Ibique Berta vxor 
condam Nicolai Gilie in sua (in) sana uita tale condidit suum testamentum: In primis soldos 
V ad laborerio Sancti Georgii, ad susidium Terre Sancte soldos X, super soldos soldos 
VIII. Item dimisit suum solarium, in quo ipsa manent, ad monasterium Sancti Petri Orii. 
Item ortum meum in Carara piçola dimito ad fratinitatem Sancti Ermacore et auliuum, qui 
est intus, ad ecclesiam Sancti Nicolai. Item vnum lectum dimito ad Diuicia. Item dimito 
vnum lectum coreatum, quod mihi dimisit condam viro meo Nicolao, ad vendere et dare 
pro anima dicti viri mei et pro anima mea. Item dimisit 
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vnum sapatorem vinee in Viaro, quod Dominica mihi dimisit, dimito filio suo Girardo. 
Item vna piliça dimisit amica sua Germane. Item dimisit vna caxela ad Minga Çucha. Et 
omnia alia mea bona mobila et in non mobila dimito vendetur et dentur pro anima mea. 
Et dimisit sua comisarium domina Norata vxor condam Henrici Carent[anesii]. 
aVerjetno v številki manjka X za desetico; prava letnica bi bila tedaj 1291, ki bi ji tudi ustrezala četrta indikcija, 
medtem ko je indikcija za leto 1281 deveta. Nad vpisom je desno od srede zapisana zabrisana sodobna letnica 
1281, ob njej je sodobni vprašaj v oklepaju. / In this number the cipher X for number ten is presumably missing; 
the right year would then be 1291, corresponding to the fourth indiction, while the ninth indiction corresponds 
to the year 1281. On the right from the middle of the page above the entry there is a year 1281 with question 
mark in brackets next to it, both in modern writing.

387. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 16. 3.a 
C Eo die, presentibus Americo Groello, Tiso Briçafole et aliis. Ibique Adalgerius Rufus 
et Venerius Ru Rufus promiserunt (dare) insolidum dare et soluere Facine Folie libras L 
hinc ad mediam quadraiesimam, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. Nad vpisom je na desni zapisana prečrtana, nerazberljiva sodobna letnica. / The entry is 
crossed off. On the right–hand side above the entry a cancelled illegible year in modern writing is written.

388. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 16. 3.a

+ C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Adalgerius Rufus et Venerius Rufus promiserunt 
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insolidum dare et soluere Facine Folie libras Uenetas paruorum C et LXXXIIIIII et soldos 
IIII minus denarios IIII nomine vini, quod ab eo emit, hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, 
sub pena tertii pluris. De quo uero debito dictus Adalgerius habet in canipa duas vaseli, quod 
fuit facta claue, que esset debead de çlaue in ç de vrnis LXX salue plus et minus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

389. Poroštvo / Warrant, 1291, 16. 3. 
C Eo die, presentes eodem testes. Ibique Veneriusa Rufus et vxor eius Bruna promiserunt 
traiere et oseruare indapnem Adalgerium Rufum de libris L in alia parte de libris C et 
LXXXVI et soldis IIII minus denariis IIII, si Facina Folia tenuit sibi de IIb precepti, quod 
continet in parte et in totum, sub pena tertii. Quos denarios tenetur dare insolidum ad 
Facina Folia, secundum quod aparet per plubicum instrumentum confeto manu mei notarii. 
aMed to in naslednjo besedo je velika packa od črnila. / Between this and the following word there is a great 
ink–stain.
bŠtevilka je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The number is written above the line.

390. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
18. 3.a

+ C Die XIIIIor exeunte Martio, presentibus Vanco Ciuagle, Iabus Prodeçani et aliis. Ibique 
Venerius Rufus et vxor eius Bruna quilibet eorum insolidum promiserunt soluere Nicole 
Aurii libras C et XXXII hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, sub pena tertii pluris 
et sine exstimacione omnium suorum bonorum uel pignus representandi. Et hoc fuit 
nomine vini, quod ab eo emerad. 
aVpis je prečrtan. Nad njim je desno od srede zapisana prečrtana, nerazberljiva sodobna letnica in italijanska 
navedba meseca: marzo. / The entry is crossed off. On the right from the middle of the page above it a cancelled 
illegible year in modern writing and the Italian name of month: marzo are written.

391. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1291, 18. 3.a 
+ C Eo die, presentibus Çugno, Çanino Boxo Veneto et aliis. Ibique Ingaldeus Siluestri 
promisit soluere Almerico Simono libras X et denarios XXXII hinc ad primum die mese 
Madii, sub pena tertii pluris. Et hoc fuit nomine vini.b 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.